CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

INDICAÇÃO N.º 06/2021

                                 O Vereador que este subscreve, na forma regimental e
após ouvido o Plenário requer o envio de expediente a Sua Excelência Valdir Couto de
Souza Junior, Prefeito Municipal, e ao Sr. Émerson Augusto Nahabedian Ramos,
Secretário Municipal de Educação, sugerindo a realização de  serviços de reforma geral
na Escola Municipal Indígena Prof. Eugênio de Souza, Aldeia Indígena Brejão, Zona rural,
neste Município.

             JUSTIFICATIVA:

             A atenção especial diante da necessidade da reforma
Geral da Escola Municipal Indígena Professor Eugênio de Souza, na Aldeia Indígena
Brejão, é necessária após um longo período pandêmico, com o retorno de 100%( cem
por cento) das aulas presenciais proporcionará maior segurança melhorando o bom
aspecto e promovendo o bem-estar de todos. Ante as razões acima expostas, contamos
com a aprovação e atendimento desta proposição.

              Sala das Sessões em,  09 de novembro de 2021.

             Vereador Sérgio Marques – PT

              Vereador Reinaldo Garcia Andréa - PSDB

            Verª Cândida Thereza de Andréa Ferreira – PSDB

             Vereador Jeuzimar Mendes Araújo - PP